
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2016

SEPTIEMBRE DE 2015

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Educación Pública 1 de   11MDA Instituto Nacional para la Educación de los Adultos SECTOR: Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

3

 1,122  

1Zona Económica:  110  

Director General
Contralor Interno
Director de Área
Delegado
Secretario Particular de Director General
Subdirector
Coordinador Regional I
Jefe de Departamento I
Coordinador de Zona I

KC1
LB1
LB1
MC2
MB1
MB1
NB1
OB3
OB2

 1
 1
 5
 2
 1

 22
 2

 50
 26

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 2,252,812
 1,475,448
 1,475,448
 1,186,194

 845,169
 863,945
 450,128
 401,920
 355,237

 1,841,800
 1,185,267
 1,185,267

 945,665
 673,550
 673,551
 343,970
 303,057
 265,840

 411,012
 290,181
 290,181
 240,529
 171,619
 190,394
 106,158
 98,863
 89,397

 67,374
 56,277
 56,277
 48,391
 27,595
 43,321
 20,453
 20,453
 17,574

 54,598
 45,139
 45,139
 39,450
 24,449
 35,794
 19,298
 19,298
 17,221

 46,559
 37,683
 37,683
 33,386
 30,121
 30,121
 22,624
 21,466
 21,019

 5,292
 4,392
 4,392
 3,752
 2,064
 3,340
 1,484
 1,484
 1,251

 237,189
 146,690
 146,690
 115,550
 87,390
 77,818
 42,299
 36,162
 32,332

TOTAL:



PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2016

SEPTIEMBRE DE 2015

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Educación Pública 2 de   11MDA Instituto Nacional para la Educación de los Adultos SECTOR: Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

3

2Zona Económica:  983  

Coordinador Regional II
Jefe de Departamento II
Coordinador de Zona II
Profesional Dictaminador de Servicios Especializados
Coordinador de Unidad de Servicios Especializados en
Programación y Presupuesto
Técnico Docente
Técnico Superior
Secretaria Ejecutiva "B"
Jefe de Oficina
Jefe de Oficina
Coordinador de Técnicos en Computación
Analista Administrativo
Analista Administrativo
Administrativo Especializado
Auxiliar de Administrador
Ayudante Administrativo
Especialista en Proyectos Técnicos
Oficial de Servicios y Mantenimiento
Secretaria "C"
Técnico Medio
Investigador Especializado

NB1
OB3
OB2
QB
8

7
7
6
5
5
4
3
3
2
2
2
2
2
2
2
2

 1
 4
 6

 92
 14

 226
 137

 1
 135

 5
 10
 92
 9

 41
 27
 4

 24
 26
 62
 65
 2

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 450,772
 400,230
 355,723
 225,448
 175,235

 182,633
 182,633
 157,153
 163,916
 149,129
 160,936
 158,227
 143,592
 155,515
 155,515
 155,515
 155,515
 155,515
 155,515
 155,515
 140,953

 343,970
 303,057
 265,839
 148,384
 98,787

 91,770
 91,770
 81,844
 74,457
 74,457
 72,440
 70,607
 70,607
 68,772
 68,772
 68,772
 68,772
 68,772
 68,772
 68,772
 68,772

 106,802
 97,173
 89,884
 77,064
 76,448

 90,863
 90,863
 75,309
 89,459
 74,672
 88,496
 87,620
 72,985
 86,743
 86,743
 86,743
 86,743
 86,743
 86,743
 86,743
 72,181

 20,992
 19,037
 17,982
 27,230
 27,218

 26,993
 26,993
 26,677
 26,361
 26,361
 25,864
 25,411
 25,411
 24,959
 24,959
 24,959
 24,959
 24,959
 24,959
 24,959
 24,959

 19,686
 18,276
 17,515
 45,936
 45,929

 58,251
 58,251
 45,578
 57,775
 45,372
 57,401
 57,062
 44,758
 56,722
 56,722
 56,722
 56,722
 56,722
 56,722
 56,722
 44,465

 22,624
 21,466
 21,019

 1,781
 1,185

 1,101
 1,101

 982
 893
 893
 869
 847
 847
 825
 825
 825
 825
 825
 825
 825
 825

 1,528
 1,370
 1,284
 2,117
 2,116

 2,098
 2,098
 2,072
 2,046
 2,046
 2,006
 1,969
 1,969
 1,932
 1,932
 1,932
 1,932
 1,932
 1,932
 1,932
 1,932

 41,972
 37,024
 32,084

 
 

 2,420
 2,420

 
 2,384

 
 2,356
 2,331

 
 2,305
 2,305
 2,305
 2,305
 2,305
 2,305
 2,305

 



PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2016

SEPTIEMBRE DE 2015

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Educación Pública 3 de  3 11MDA Instituto Nacional para la Educación de los Adultos SECTOR: Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

3Zona Económica:  29  

Coordinador de Zona III
Profesional Dictaminador de Servicios Especializados
Técnico Docente
Jefe de Oficina
Especialista en Proyectos Técnicos

OB2
QB
7
5
2

 1
 1

 22
 2
 3

 
 
 
 
 

 356,856
 225,448
 194,847
 174,622
 166,355

 265,839
 148,384
 100,971
 81,702
 76,108

 91,017
 77,064
 93,876
 92,920
 90,247

 18,931
 27,230
 28,530
 28,146
 26,767

 18,199
 45,936
 59,406
 59,118
 58,081

 21,019
 1,781
 1,212

 980
 913

 1,361
 2,117
 2,222
 2,191
 2,079

 31,507
 

 2,506
 2,485
 2,407


