PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2016 ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

SEPTIEMBRE DE 2015

ENTIDAD: MDA Instituto Nacional para la Educación de los Adultos SECTOR: 11 Educación Pública Página: 1 de 3

	Analítico Plazas										
						Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)					
Descripción	Nivel	Plazas	Horas	TOTAL	Sueldos y salarios	Total	Seguridad social	Medidas de protección al salario	Seguros a las personas	Fondos y seguros de ahorro para el retiro	Condiciones de trabajo, contratos colectivos y otras remuneraciones
TOTAL: Zona Económica: 1		1,122 110									
Director General Contralor Interno Director de Área Delegado Secretario Particular de Director General Subdirector Coordinador Regional I Jefe de Departamento I Coordinador de Zona I	KC1 LB1 LB1 MC2 MB1 MB1 NB1 OB3 OB2	1 1 1 5 2 1 2 2 50 26		2,252,812 1,475,448 1,475,448 1,186,194 845,169 863,945 450,128 401,920 355,237	1,841,800 1,185,267 945,665 673,550 673,551 343,970 303,057 265,840	411,012 290,181 240,529 171,619 190,394 106,158 98,863 89,397	67,374 56,277 56,277 48,391 27,595 43,321 20,453 17,574	54,598 45,139 45,139 39,450 24,449 35,794 19,298 17,221	46,559 37,683 37,683 33,386 30,121 30,121 22,624 21,466 21,019	5,292 4,392 4,392 3,752 2,064 3,340 1,484 1,484 1,251	237,189 146,690 146,690 115,550 87,390 77,818 42,299 36,162 32,332

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2016 ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

SEPTIEMBRE DE 2015

ENTIDAD: MDA Instituto Nacional para la Educación de los Adultos SECTOR: 11 Educación Pública Página: 2 de 3

	Analítico Plazas										
						Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)					
Descripción	Nivel	Plazas	Horas	TOTAL	Sueldos y salarios	Total	Seguridad social	Medidas de protección al salario	Seguros a las personas	Fondos y seguros de ahorro para el retiro	Condiciones de trabajo, contratos colectivos y otras remuneraciones
Zona Económica: 2		983									
Coordinador Regional II	NB1	1		450,772	343,970	106,802	20,992	19,686	22,624	1,528	41,972
Jefe de Departamento II	OB3	4		400,230	303,057	97,173	19,037	18,276	21,466	1,370	37,024
Coordinador de Zona II	OB2	6		355,723	265,839	89,884	17,982	17,515	21,019	1,284	32,084
Profesional Dictaminador de Servicios Especializados	QB	92		225,448	148,384	77,064	27,230	45,936	1,781	2,117	
Coordinador de Unidad de Servicios Especializados en	8	14		175,235	98,787	76,448	27,218	45,929	1,185	2,116	
Programación y Presupuesto	_	000		400.000	04 770	00.000	20,000	E0.054	1 4404	2,098	2,420
Técnico Docente	7	226		182,633	91,770	90,863	26,993	58,251	1,101		2,420 2,420
Técnico Superior	7	137 1		182,633	91,770	90,863 75,309	26,993 26,677	58,251 45,578	1,101 982	2,098 2,072	2,420
Secretaria Ejecutiva "B"	6			157,153	81,844		26,361		893	2,072	2,384
Jefe de Oficina Jefe de Oficina	5 5	135 5		163,916 149,129	74,457 74,457	89,459 74,672	26,361 26,361	57,775 45,372	893	2,046	2,364
	4	10		160,936	74,457 72,440	74,672 88,496	25,864	57,401	869	2,046	2,356
Coordinador de Técnicos en Computación Analista Administrativo	3	92		158,227	72,440	87,620	25,804	57,062	847	1,969	2,331
Analista Administrativo Analista Administrativo	3	92		143,592	70,607	72,985	25,411	44,758	847	1,969	2,331
Administrativo Especializado	2	41		155,515	68,772	86,743	24,959	56,722	825	1,932	2,305
Auxiliar de Administrador	2	27		155,515	68,772	86,743	24,959	56,722	825	1,932	2,305
Ayudante Administrativo	2	4		155,515	68,772	86,743	24,959	56,722	825	1,932	2,305
Especialista en Proyectos Técnicos	2	24		155,515	68,772	86,743	24,959	56,722	825	1,932	2,305
Oficial de Servicios y Mantenimiento	2	26		155,515	68,772	86,743	24,959	56,722	825	1,932	2,305
Secretaria "C"	2	62		155,515	68,772	86,743	24,959	56,722	825	1,932	2,305
Técnico Medio	2	65		155,515	68,772	86,743	24,959	56,722	825	1,932	2,305
Investigador Especializado	2	2		140,953	68,772	72,181	24,959	44,465	825	1,932	_,

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2016 ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

SEPTIEMBRE DE 2015

ENTIDAD: MDA Instituto Nacional para la Educación de los Adultos SECTOR: 11 Educación Pública Página: 3 de 3

	Analítico Plazas											
						Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)						
Descripción	Nivel	Plazas	Horas	TOTAL	Sueldos y salarios	Total	Seguridad social	Medidas de protección al salario	Seguros a las personas	Fondos y seguros de ahorro para el retiro	Condiciones de trabajo, contratos colectivos y otras remuneraciones	
Zona Económica: 3 Coordinador de Zona III Profesional Dictaminador de Servicios Especializados Técnico Docente Jefe de Oficina Especialista en Proyectos Técnicos	OB2 QB 7 5 2	29 1 1 22 2 3 3		356,856 225,448 194,847 174,622 166,355	265,839 148,384 100,971 81,702 76,108	91,017 77,064 93,876 92,920 90,247	18,931 27,230 28,530 28,146 26,767	18,199 45,936 59,406 59,118 58,081	21,019 1,781 1,212 980 913	1,361 2,117 2,222 2,191 2,079	31,507 2,506 2,485 2,407	